



CENTRO DE IMAGENES DIAGNOSTICAS TERCER MILENIO S.A.S

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA COMPARATIVO

Diciembre 31 DE 2023 CON Diciembre 31 DE 2024

ACTIVO	31 de Diciembre 2023	31 de Diciembre 2024	Var. Absolt.	Var. Relat.
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFFECTIVO Nota 1	725,234,301.82	808,870,686.30	83,636,384.48	
EFFECTIVO	725,234,301.82	808,870,686.30	83,636,384.48	11.5
INVERSIONES E INSTRUMENTOS Nota 2	491,685,381.00	961,735,381.00	470,050,000.00	
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS DE DEUDA O P		470,050,000.00	470,050,000.00	
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONI		491,685,381.00		
CUENTAS POR COBRAR Nota 3	3,564,357,955.31	7,506,135,282.48	3,941,777,327.17	
DEUDORES DEL SISTEMA- AL COSTO	10,443,881,057.70	15,253,125,178.51	4,809,244,120.81	46.0
ARRENDAMIENTO OPERATIVO	2,380,000.00		-2,380,000.00	100.0
ARRENDAMIENTO FINANCIERO	628,775,450.00	628,775,450.00		
ACTIVOS NO FINANCIEROS-ANTICIPOS	233,833,905.00	458,730,477.00	224,896,572.00	96.1
ANTICIPO DE IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES O	420,779,800.34	390,746,771.22	-30,033,029.12	7.1
CUENTAS POR COBRAR A TRABAJADORES- AL CO	7,896,950.00	7,896,950.00		
DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR	-8,173,189,207.73	-9,233,139,544.25	-1,059,950,336.52	12.9
INVENTARIOS Nota 4	60,443,179.95	49,931,315.43	-10,511,864.52	
INVENTARIOS PARA SER VENDIDOS	60,443,179.95	43,918,605.14	-16,524,574.81	27.3
INVENTARIOS PARA SER CONSUMIDOS EN LA PR		6,012,710.29	6,012,710.29	
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO Nota 5	4,664,704,803.70	3,871,823,103.76	-792,881,699.94	
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO MEDIDOS AL MOD	9,595,570,170.70	9,885,314,656.76	289,744,486.06	3.0
DEPRECIACION ACUMULADA PROPIEDAD PLANTA	-4,930,865,367.00	-6,013,491,553.00	-1,082,626,186.00	21.9
ACTIVOS INTANGIBLES DISTINTOS Nota 6	43,293,250.17	43,293,250.17		
DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS	43,293,250.17	43,293,250.17		
TOTAL ACTIVO	9,549,718,871.95	13,241,789,019.14	3,692,070,147.19	

[Handwritten signature]



CENTRO DE IMAGENES DIAGNOSTICAS TERCER MILENIO S.A.S

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA COMPARATIVO

Diciembre 31 DE 2023 CON Diciembre 31 DE 2024

PASIVOS	31 de Diciembre 2023	31 de Diciembre 2024	Var. Absolt	Var. Relat.
PASIVOS FINANCIEROS Nota 7	2,114,818,064.19	2,289,729,652.39	174,911,588.20	
OBLIGACIONES FINANCIERAS MEDIDOS AL COST	216,092,611.00	695,494,355.18	479,401,744.18	221.8
CUENTAS POR PAGAR-MEDIDOS AL COSTO	45,000.00		-45,000.00	100.0
CUENTAS POR PAGAR-MEDIDOS AL COSTO	538,437,335.65	246,204,662.67	-292,232,672.98	54.2
ACREEDORES OFICIALES-MEDIDAS AL COSTO AM	370,688,561.31	914,808,986.31	544,120,425.00	146.7
ACREEDORES OFICIALES-MEDIDOS AL VALOR RA	645,405,549.00	122,166,641.00	-523,238,908.00	81.0
CUENTAS POR PAGAR CON SOCIOS O ACCIONIST				
ACREEDORES VARIOS-AL COSTO AMORTIZADO	344,149,007.23	311,055,007.23	-33,094,000.00	9.6
IMPUESTOS, GRAVAMENES Y TASAS Nota 8	98,020,343.00	66,814,701.63	-31,205,641.37	
RETENCION EN LA FUENTE	90,095,479.00	53,901,938.63	-36,193,540.37	40.1
DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS				
IMPUESTO SOBRE LAS VENTAS POR PAGAR	760,000.00	5,747,899.00	4,987,899.00	656.3
DE INDUSTRIA Y COMERCIO	7,164,864.00	7,164,864.00		
OTROS IMPUESTOS				
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS Nota 9	246,628,061.00	361,757,431.90	115,129,370.90	
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO	246,628,061.00	361,757,431.90	115,129,370.90	46.6
PASIVOS ESTIMADOS Y PROVISIONES Nota 10	559,651,427.00	792,775,200.00	233,123,773.00	
PARA OBLIGACIONES FISCALES	559,651,427.00	792,775,200.00	233,123,773.00	41.6
OTROS PASIVOS -ANTICIPOS Nota 11	1,061,850,540.69	2,817,899,794.49	1,756,049,253.80	
OTROS PASIVOS -ANTICIPOS Y AVANCES RECIB	1,061,378,660.69	2,817,427,914.49	1,756,049,253.80	165.4
DEPOSITOS RECIBIDOS				
EMBARGOS JUDICIALES	7,050.00	7,050.00		
OTROS DESCUENTOS DE NOMINA	464,830.00	464,830.00		
TOTAL PASIVO	4,080,968,435.88	6,328,976,780.41	2,248,008,344.53	
PATRIMONIO	31 de Diciembre 2023	31 de Diciembre 2024		Var. Relat.
PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES Nota 12	2,475,000,000.00	2,475,000,000.00		
CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO	2,475,000,000.00	2,475,000,000.00		
RESERVAS	516,725,662.00	616,139,403.00	99,413,741.00	
RESERVAS OBLIGATORIAS	516,725,662.00	616,139,403.00	99,413,741.00	19.2
DIVIDENDOS O PARTICIPACIONES				
PARTICIPACIONES DECRETADAS EN CUOTAS				
RESULTADOS DEL EJERCICIO	2,477,024,773.98	2,377,611,032.98	-99,413,741.00	
RESULTADOS DEL EJERCICIO	994,137,405.13		-994,137,405.13	100.0
RESULTADOS ACUMULADOS	1,482,887,368.85	2,377,611,032.98	894,723,664.13	60.3
RESULTADOS DEL EJERCICIO		1,444,061,802.66	1,444,061,802.66	
UTILIDAD DEL EJERCICIO		1,444,061,802.66	1,444,061,802.66	
TOTAL PATRIMONIO	5,468,750,435.98	6,912,812,238.73	1,444,061,802.66	
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	9,549,718,871.95	13,241,789,019.14	3,692,070,147.19	
ALEXANDRA GIRALDO AGUDELO	GILBERTO PARDO LOPEZ	HELENA PATRICIA CARLOSANA		
Gerente	Revisor Fiscal T. P.: 117769-T	Contador T. P.: 280613-T		

Vigilado Supersalud



CENTRO DE IMAGENES DIAGNOSTICAS TERCER MILENIO
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL COMPARATIVO
Diciembre 31 de 2023 con Diciembre de 2024

		31 de Diciembre 2023	31 de Diciembre 2024	Var. Absolt.	Var. Relat.
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	Nota 13	11,502,357,841.37	13,691,940,476.89	2,189,582,635.52	
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD		12,049,224,428.92	14,355,197,817.25	2,305,973,388.33	19.0
DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS		-546,866,587.55	-663,257,340.36	-116,390,752.81	
COSTO DE ADMINISTRACIÓN	Nota 14	4,803,259,906.72	5,576,464,008.52	773,204,101.80	
PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD		4,803,259,906.72	5,576,464,008.52	773,204,101.80	16.1
UTILIDAD BRUTA EN VENTAS		6,699,097,934.65	8,115,476,468.37	1,416,378,533.72	
GASTOS DE ADMINISTRACION	Nota 15	5,004,353,283.62	5,867,843,293.81	863,490,010.19	
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS		851,665,545.40	1,240,076,953.00	388,411,407.60	45.6
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS		143,754,896.00	221,781,958.00	78,027,062.00	54.2
PRESTACIONES SOCIALES		168,758,295.00	287,366,588.90	118,608,293.90	70.2
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS		82,780,383.62	78,980,949.00	-3,799,434.62	4.5
GASTOS POR HONORARIOS		104,181,286.64	190,030,779.00	85,849,492.36	82.4
GASTOS POR IMPUESTOS DISTINTOS DE		9,613,000.00	1,069,000.00	-8,544,000.00	88.8
ARRENDAMIENTOS OPERATIVOS		161,399,126.73	172,781,867.00	11,382,740.27	7.0
SEGUROS		48,575,609.00	58,550,947.00	9,975,338.00	20.5
SERVICIOS		436,056,340.49	491,317,499.77	55,261,159.28	12.6
GASTOS LEGALES		21,135,438.00	23,100,669.00	1,965,231.00	9.3
ADECUACION E INSTALACIONES		766,554,709.11	696,438,767.00	-70,115,942.11	9.1
GASTOS DE TRANSPORTE		143,442,848.07	119,701,965.00	-23,740,883.07	16.5
DEPRECIACIONES		808,322,807.00	1,080,901,187.00	272,578,380.00	33.7
PROVISIONES		1,011,147,498.00	1,017,657,005.00	6,509,507.00	0.6
OTROS GASTOS		246,965,500.56	188,087,159.14	-58,878,341.42	23.8
UTILIDAD OPERACIONAL		1,694,744,651.03	2,247,633,174.56	552,888,523.53	
INGRESOS NO OPERACIONALES	Nota 16	20,894,085.02	191,988,351.85	171,094,266.83	
FINANCIEROS		164,956.43	361,136.88	196,180.45	118.9
RECUPERACIONES		11,727,191.59	14,422,378.97	2,695,187.38	22.9
INDEMNIZACIONES		9,001,937.00	32,719,455.00	23,717,518.00	263.4
DIVIDENDOS Y PARTICIPACIONES			144,485,381.00	144,485,381.00	
GASTOS FINANCIEROS	Nota 17	161,849,903.92	202,784,523.75	40,934,619.83	
GASTOS FINANCIEROS		156,543,888.92	202,784,523.75	46,240,634.83	29.5
GASTOS EXTRAORDINARIOS		5,306,015.00		-5,306,015.00	100.0
UTILIDAD NETA ANTES DE IMPUESTOS	Nota 18	1,553,788,832.06	2,236,837,002.66	683,048,170.60	
IMPUESTO A LAS GANANCIAS	Nota 19	559,651,427.00	792,775,200.00	233,123,773.00	
IMPUESTO A LAS GANANCIAS CORRIENTE		559,651,427.00	792,775,200.00	233,123,773.00	41.6
UTILIDAD DEL EJERCICIO	Nota 20	994,137,405.13	1,444,061,802.66	449,924,397.53	

ALEXANDRA GIRALDO AGUDELO
Gerente

GILBERTO PARDO LOPEZ
Revisor Fiscal T.P.: 117769-T

HELENA PATRICIA CAREOSAMA
Contador T.P.: 280613-T